
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 13.2

29. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 6. 2024

Věc:
Dotační programy v oblasti zdravotnictví – aktuální informace a vyhodnocení 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotace podaných v rámci dotačních programů „Podpora vybraných služeb 
zdravotní péče 2024“ a „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“. Aktualizace dotačního 
programu “Stipendijní program pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů”.

Nárok na rozpočet:
9 521 884 Kč – alokováno v návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 v rámci Regionálního podpůrného 
fondu Ústeckého kraje na položce “Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“

20 000 000 Kč – 10 000 000 Kč alokováno v rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 v rámci Regionálního 
podpůrného fondu Ústeckého kraje na položce “Plnění cílů Strategie ZD” a 10 000 000 Kč je předmětem 
převodu z centrální rezervy Ústeckého kraje rozpočtovým opatřením č. 24/RO00139.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 5. 6. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 056/99R/2024

Výbor Výbor pro zdravotnictví

Dne: 12. 6. 2024 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 007/22Vyb_ZDR/2024

Přílohy: 

13.2-1 Název: bod 13.2 priloha 1 black.pdf

Zápis z jednání výběrové komise pro 
hodnocení žádostí v dotačním 
programu „Podpora vybraných 
služeb zdravotní péče 2024“ ze dne 
14. 5. 2024 (bez příloh

U

13.2-2 Název: bod 13.2 priloha 2.pdf

Hodnotící tabulka žádostí o 
poskytnutí dotace v programu 
„Podpora vybraných služeb zdravotní 
péče 2024“ – rozhodnutí o 
poskytnutí/neposkytnutí dotace v 
kompetenci RÚK

U



13.2-3 Název: bod 13.2 priloha 3.pdf

Hodnotící tabulka žádostí o 
poskytnutí dotace v programu 
„Podpora vybraných služeb zdravotní 
péče 2024“ – rozhodnutí o 
poskytnutí/neposkytnutí dotace v 
kompetenci ZÚK

U

13.2-4 Název:          

Žádosti podané v rámci dotačního 
programu „Podpora vybraných 
služeb zdravotní péče 2024“ (k 
nahlédnutí u předkladatele)

U

13.2-5 Název: bod 13.2 priloha 5 black.pdf

Zápis z jednání pracovní skupiny 
Pracovní skupina ZDRAVÍ 2030 
Ústeckého kraje ze dne 30. 4. 2024 
(bez příloh)

U

13.2-6 Název: bod 13.2 priloha 6.pdf

Hodnocení žádosti dotačního 
programu „Podpora dostupnosti 
primární péče v Ústeckém kraji“ ze 
dne 30. 4. 2024 rozhodnutí o 
poskytnutí/neposkytnutí dotace v 
kompetenci RÚK

U

13.2-7 Název: bod 13.2 priloha 7.pdf

Hodnocení žádostí dotačního 
programu „Podpora dostupnosti 
primární péče v Ústeckém kraji“ ze 
dne 30. 4. 2024 rozhodnutí o 
poskytnutí/neposkytnutí dotace v 
kompetenci ZÚK

U

13.2-8 Název:          

Žádosti podané v rámci dotačního 
programu „Podpora dostupnosti 
primární péče v Ústeckém kraji“ (k 
nahlédnutí u předkladatele)

U

13.2-9 Název: bod 13.2 priloha 9.pdf

„Stipendijní program pro studenty 
lékařských a nelékařských 
zdravotnických oborů” - ZOBRAZENÍ 
ZMĚN

U

13.2-10 Název: bod 13.2 priloha 10.pdf

„Stipendijní program pro studenty 
lékařských a nelékařských 
zdravotnických oborů” - 
AKTUALIZACE

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

předloženou informaci o hodnocení žádostí o poskytnutí dotace v programu „Podpora vybraných služeb 
zdravotní péče 2024“ a „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“.



B) rozhoduje

1) dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ žadateli:

Hospic sv. Štěpána, z.s.
Sídlo: Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice
IČ: 65081374

ve výši, účelu a z důvodu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s uvedeným žadatelem dle vzoru 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje
č. 041/27Z/2024 ze dne 26. 2. 2024.

2) dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí investiční dotace v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ žadateli:

Hospic sv. Štěpána, z.s.
Sídlo: Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice
IČ: 65081374

ve výši, účelu a z důvodu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace s uvedeným žadatelem dle vzoru 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje
č. 041/27Z/2024 ze dne 26. 2. 2024.

3) dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
neposkytnutí dotace v programu „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ žadatelům:

MUDr. Iva Röber s.r.o.
Sídlo: Okružní 117, 43513 Meziboří
IČO: 14194686

MUDr. Matej Tvorík s.r.o.
Sídlo: nám. Míru 344, 407 77 Šluknov
IČO: 17618207

z důvodů dle přílohy č. 7 tohoto usnesení.

C) schvaluje

1) aktualizaci „Stipendijního programu pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů“ dle 
přílohy č.10 tohoto usnesení

2) příděl z rozpočtu do Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje ve výši 10 000 tis. Kč na celkový 
objem 433 344 tis. Kč.



Důvodová zpráva:
K usnesení v části: B1-2)
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 041/27Z/2024 ze dne 26. 2. 2024 byl vyhlášen dotační program 
Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024. Dotační program je zaměřen na podporu zdravotních služeb 
nehrazených ze zdravotního pojištění a realizovaných na území Ústeckého kraje. Dotační program navazuje 
na potřebu zajištění potřebných kapacit hospicové a paliativní péče v Ústeckém kraji (lůžkový hospic, mobilní 
hospic, domácí paliativní tým) a na podporu služeb zaměřených na realizaci intervenčních aktivit v oblasti 
prevence sexuálně přenosných chorob, intervenčních aktivit prevence závislosti a na realizaci adiktologické 
pomoci klientům mladších 18 let.
Z rozpočtu kraje byla na dotační program vyčleněna částka ve výši 10 000 000 Kč.
Informace o vyhlášení dotačního programu byla zveřejněna na úřední desce a webových stránkách 
Ústeckého kraje dne 4. 3. 2024. Lhůta pro podání žádostí byla stanovena od 4. 4. 2024 do 30. 4. 2024. Do 
dotačního programu bylo ve lhůtě pro podání žádostí doručeno 7 žádostí na celkem 9 služeb v rámci okruhu 
1 a na 2 projekty v rámci okruhu 2.
U všech žádostí bylo provedeno formální a věcné hodnocení. Formální hodnocení provedli vybraní pracovníci 
oddělení organizace zdravotních služeb odboru zdravotnictví. Celkové hodnocení žádostí provedla Výběrová 
komise pro hodnocení žádostí (dále jen „komise“), která byla jmenována usnesením Rady Ústeckého kraje
č. 047/90R/2024 ze dne 7. 2. 2024. Bližší informace z jednání komise jsou uvedeny v Zápisu z jednání 
komise ze dne 14. 5. 2024, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu.
Na základě provedeného hodnocení navrhla komise podporu pro všechny žadatele. Podrobné informace o 
žadatelích jsou uvedeny v hodnotících tabulkách, které tvoří přílohy č. 2 a č. 3 tohoto materiálu.
Vzhledem k tomu, že nejsou splněny současně všechny podmínky neslučitelnosti se společným trhem, 
nemají dotace přidělené v programu charakter veřejné podpory.
Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), je o poskytování dotací a 
návratných finančních výpomocí do 1 000 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám v 
kalendářním roce a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li se o účelové dotace z 
prostředků státního rozpočtu, kompetentní rozhodnout rada kraje. O poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí nad 1 000 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám v 
kalendářním roce a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li se o účelové dotace z 
prostředků státního rozpočtu, je podle § 36 písm. c) tohoto zákona kompetentní rozhodnout zastupitelstvo 
kraje.
Vzor smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 041/27Z/2024 ze dne 26. 2. 2024 spolu s vyhlášením dotačního programu.
Materiál byl projednán Radou Ústeckého kraje dne 5. 6. 2024 a Výborem pro zdravotnictví ZÚK dne 12. 6. 
2024.

K usnesení v části: B3)
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 041/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 byl vyhlášen dotační 
program „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“. Dotační program reaguje na nedostatek 
poskytovatelů zdravotních služeb v oborech všeobecný praktický lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a 
dorost a zubní lékař.
Cílem programu je zajištění dostupnosti poskytování hrazených zdravotních služeb pro obyvatele Ústeckého 
kraje v definovaných oborech primární zdravotní péče na předem definovaných místech v Ústeckém kraji. Z 
rozpočtu kraje byla na dotační program vyčleněna částka ve výši 20 000 000 Kč. Informace o vyhlášení 
dotačního programu byla zveřejněna na úřední desce a webových stránkách Ústeckého kraje dne 3. 1. 2024.
Termín pro podání žádostí o poskytnutí dotace byl stanoven od 3. 2. 2024 - 31. 12. 2025. Odboru 
zdravotnictví byly v termínu do 10. 3. 2024 doručeny 3 žádosti o poskytnutí dotace celkem od tří 
poskytovatelů zdravotních služeb. Bližší informace o podaných žádostech na jednotlivé projekty (např. datum 
podání žádosti, výše požadované dotace a specifikace účelu) jsou uvedeny v hodnotících tabulkách, které 
tvoří přílohu č. 6 a 7 tohoto materiálu. Originály doručených žádostí jsou k nahlédnutí u předkladatele tohoto 
materiálu. Celkový požadavek na poskytnutí dotace dosáhl výše 3 500 000 Kč.
Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (EU)
č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 24. 12. 2013. Podle § 59 odst. 2 
písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), je o poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí do 1 000 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám v kalendářním roce a 
uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li se o účelové dotace z prostředků státního 
rozpočtu, kompetentní rozhodnout rada kraje. O poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 1 
000 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám v kalendářním roce a uzavření 
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li se o účelové dotace z prostředků státního rozpočtu, je 



podle § 36 písm. c) tohoto zákona kompetentní rozhodnout zastupitelstvo kraje.
Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
041/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 spolu s vyhlášením dotačního programu.
Materiál byl projednán Radou Ústeckého kraje dne 5. 6. 2024 a Výborem pro zdravotnictví ZÚK dne 12. 6. 
2024.

K usnesení v části: C1-2)
Aktualizace Stipendijního programu pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů
Stipendijní program byl vyhlášen pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů (dále jen 
„stipendijní program“) za účelem posílení personálního zabezpečení lékařskými i nelékařskými zdravotními 
pracovníky při zajišťování zdravotních služeb v Ústeckém kraji v lednu 2024. Stipendijní program byl vyhlášen 
3. 1. 2024 na základě usnesení ZÚK č. 038/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 pro obory všeobecný lékař a zubní 
lékař, praktická sestra, všeobecná sestra a dětská sestra. Dne 23. 4. 2024 bylo vyhlášeno usnesením ZÚK č. 
041/28Z/2024 ze dne 22. 4. 2024 rozšíření stipendijního programu o obory farmaceut, porodní asistentka, 
radiologický asistent, zdravotnický záchranář, biomedicínský technik, fyzioterapeut, biomedicínský inženýr.
Výše přiznaného stipendia se odvíjí od studovaného ročníku, ve kterém bude stipendista zařazen do 
stipendijního programu a také od délky plnění závazku, ke kterému se stipendista zavázal. Smyslem systému 
stipendia je motivovat studenty ke studiu zdravotnických oborů a poté setrvat a pracovat ve zdravotnictví v 
Ústeckém kraji. Stipendijní program je určen všem studentům vybraných oborů, kteří mají bydliště v ČR.
Žádost o zařazení do stipendijního programu mohou žadatelé podávat po uplynutí 30denní lhůty ode dne 
uveřejnění stipendijního programu do 31. 12. 2025. Stipendium bude stipendistovi poskytnuto na základě 
Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace – stipendia. Žádost o výplatu dalšího stipendia musí být podána 
do15.10. aktuálního kalendářního roku.

Zvýšení objemu peněžních prostředků stipendijního programu
Aktuálně je ve stipendijním programu zařazeno 7 stipendistů, kterým na základě uzavřené smlouvy bylo/bude 
vyplaceno v roce 2024 stipendium ve výši 2 350 000 Kč.
Dne 22. 5. 2024 schválila Rada Ústeckého kraje zařazení 17 stipendistů do stipendijního programu. Po 
uzavření smlouvy bude těmto stipendistům v roce 2024 vyplacena částka 7 800 000 Kč. Dne 28. 5. 2024 
projednala Pracovní skupina ZDRAVÍ 2023 Ústeckého kraje 4 žádosti o zařazení do stipendijního programu. 
Po schválení Radou Ústeckého kraje bude těmto stipendistům v roce 2024 vyplaceno 9 450 000 Kč.
Stávající alokace dotačního programu 10 000 000 Kč byla pro rok 2024 jako dostatečný kvalifikovaný odhad 
pro plnění cíle programu, odpovídala vyšším desítkám podpořených stipendistů. V souladu s prioritami a 
opatřeními Strategie ZD 2030 byl stipendijní program rozšířen o podporu dalších nelékařských oborů. 
Vzhledem k trvalému zájmu žadatelů o získání stipendia a rozšíření programu o další potenciální žadatele z 
řad nelékařských zdravotnických oborů je potřeba navýšit objem prostředků na stanovený účel.
Finanční prostředky ve výši 10 000 tis. Kč budou použity na realizaci Stipendijního programu pro studenty 
lékařských a nelékařských zdravotnických oborů. Částka 10 000 tis. Kč bude převedena z centrální rezervy 
do Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje formou rozpočtového opatření č. 24/RO00139. O 
poskytnutí dotací bude průběžně rozhodováno standardním způsobem v souladu s Pravidly pro poskytování 
dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem.

Úprava pojmů stipendijního programu
Aby se předešlo případným nejasnostem při výkladu účelu poskytnutí peněžních prostředků – stipendií, 
navrhuje odbor ZD upravit v podmínkách stipendijního programu pojmy, které upřesňují vzdělávací a studijní 
programy na základě jejichž studia jsou žadatelé do stipendijního programu zařazováni. Zmíněné úpravy 
stipendijního programu jsou vyznačeny v příloze č. 9 tohoto materiálu (doplnění textu jsou vyznačeno 
barevně, odstranění textu je označeno jeho přeškrtnutím). Upravené podmínky stipendijního programu se 
zapracovanými změnami jsou přílohou č. 10 tohoto materiálu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petr Severa, vedoucí odboru ZD Ing. Radim Laibl

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petr Severa (vedoucí odboru)   Ing. Petr Severa 10.06.2024
2 Ing. Radim Laibl   Ing. Radim Laibl 10.06.2024



Podpis zpracovatele:  Bc. Jindra Weisová


